МИНИСТЕРСТВ О ЗДРАВ ООХРАНЕLМЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

/3 Оl Marl /о
г. омск

Об утверждении Плана противодействия коррупции
в Министерстве здравоохранения Омской области

Ha202l - 2023 годы

В соответствии с пунктом 2 Указа Губернатора Омской области
от |2 февраля 202| года J\b 16 (Об утверждении Плана противодействия
коррупции в органах исполнительной власти Омской области,
государственных органах Омской области, создаваемых в соответствии со
статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области,
Ha202l - 202З годы) прикzвываю:

1. Утвердить прилагаемый Г[пан противодействия коррупции в
Министерстве здравоохранения Омской области на2021 - 2023 годы (далее -
Г[гtан).

2. Руководителям структурных подрщделений Министерства
здравоохранения Омской области обеспечить исполнение мероприятий,
предусмотренных Гfu аном.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения
омской области А.Г. Мураховский

}ф

с)
t-{

trо
о

)ýa

.t

tsl]

х
а.
а.о
ý1

о
mно
)ý
Ф
E{
о
Ф

ноа
о
(ý
дно
о,
Ф
F.о

ноо
д
с)нк
с)к
ноо
д
н
ь(
с)-в
Ео
Ф

о

цдо

Fj

с)5ý
д!Ен

*.Нр

ь$Ео Е>

)ýФо+

fiаЁвЁЬЕgýЁВЁхоА
=1-o.5Е{

ц

о)

о
о
чоао

c.l

l

сtltrоос!E{с)9
ЕсаФоtтоФс!н
д

ý.с.в
аjяE{

8gEEiдýбоtr

ýаýнЕФiЕЕ

ц
нц
а
оа
Ф

с)

(Ё
фо
о)

сЁ

сtl

о

днон
с)
Ф
tsооо

д

ао
А

х
д

о

trь
а.аоч
н
сс

(d
оЕ
Ф
эz
аЕосвý(tr
кч
(в !lФыýоtrзсdос)(dдЕ

Ёýl[ЁlЁнýЁЁýЕffi

111аЁý€1ЁЕilЁЁg

ЁitllЁlЕlЁf,Е[iЕ
*ý F.i c.I

но
(в

юо
)ý
о
ý1о
а
о
цýцЕdоо
E11ýеаЗ c.lАо
члlо *_,

Фl
(в

Э crtцлмv
;бlФ(ýFнlЕ?&ан Ф,х

-1 цFEijx
EFýн
дý
цЁs€ýчgl
lB
ýЕчч-Уц
Ено
)ý
с)
E{
о
Ф

н
&

\]
2

.;

r(
а
ý.t

\
ý
ч
\

Fо

Фýý ts,
idоФýчБ
^ю
о.онч о

2
о
ц

о
сd
9.хоо
Фdа
E{
с)
(d
д
t{о
а.
с)но

ь
cn
(ý
ь(

д
ч

+

)ý
оФ)ýе9 я

FЕЕев
ЕЁgаЁЁ 95
Ё2

)ý
оФ)ý&я ý

ý;неН.

ЁЕаьЕ
Ё ýý
Ё11

са

(€
lзбб

лаjяE{

нЕЕЕ.
l_aмФоНHEtiO

rýнн
ý(jонE{оtrФ
оаЁЕ

Е.в.слаjiltrt

HEg$
l.аФOlrKiELrO

ЁýкЕE{оБФоiЕЕ

бl

ý ý,Б яý ý

в Ё Е F,ý Е
Fд а Е Е.зgz

Ё; ibg ц Ео я

ЁЁ;Ёýг

;f,:ёЁЁ
s ЬБЁ FЕд ьк=

,,* Б я ý

g,п *'Е *
,;

89"Е'QЕ
* ;э Ё Е r

Е t' L.- с)'
чJ*

Е Вё'Е Е Ё,ý

Е Н Н Н $ý*
Ёх8Е.яэR

*Ё; ЁýFý

ý -iX)ý l Фа. l ý о !,]trЦхЕФЁ
хНйЁ9Ц

Е€ ЁB*ЕЦ О >ltrl Y

Ёб Е Ё Е_ Е

ýвЁ Е В ý

f FlЕý я

99R5-ýЕаhцдЕ(сýЕх g
ФЁIiýýфЕЁR аьЕ
ý ý ý g€ :нЕоЕЕ
8.$Н ý,Е ý
ýН,Н вЁ:
,ýв"ё о,ý
Б;\ý оЁ Е

ý:ý,ЕЁь
ý ý Её,=,=

*ЁlнЕЕа
* Ё;ы$$Е

1Е}i[вgF

€ЁЁЁЕЕeа

+гlаЕlн:

ЁЕ1,Ё[}Ёа,

Ё[[ЕЁ*ЁаЕ

ý[г[ЕвЁЁЕ
са *

с.i

tt

g Е ý Е Ёяiн Е

Ёнýg}[FЁВ
яFuЁpý

*Ёýц

Ехкts ýýссg9ýЕБп

ЁННg}ý
5 F*Ё*ý

д
Е{о
E{
о)ао
х
ц
н
0)
х
E{о
ю
ц

(Ё
до
с)д
trо
l<о

F{оо
д
н
ý(
Ф-а
-а
о

ноо

о
14
(d
о)
с)

Ф
Ф

о
Фю
о

_(вtrý tr

нЕý}
Fё Е ýýь 9аЁ

но
(в
F1юо
)ý
очо
А
о

ý4

-в
х
д

о
Ф
tsо
а"
сdd
оо
r<

к

Ф

trо
о

ць
trо
х
ц

Ф
m
tsо
О.
сd

ý
оо2
ц

Ф
trl
ссноо
E{
Ф
a.l
tr
о

(d
Фодно
с)

o,,J
G)до

(-)

)ý=
EýOkrOCýýýйi\Ёtr

Н Е'Е g Е fi ý9аоFоФа
ЕЁýЕЕЁхзЕЁаgЕБ

са

RЕ9R
л;lЕ(о

ЕýgF
ЕЁвЕ

ЕцвЕ9RБнЕхонцlrtrо

Е.в(dcjilкt

BgEýE

ýЁЁЕЕДiнЕ

I

оlдообlкс)9
ЕспФбIгоON
tr
д

Есdсвdi{E{ýхоФо;'Ы8хgRt:9
нiЁЕtE{:trE{ЕоЁ8чь

iЕЕ

сtI

Фýý:Еý
,ýнЕвЕц
нЁý.цqр
Е tr ЕЕ в.ýб Е Е,х g,H
эаRЕ'Е l}
ý х нё ý Еg
*$ЕЕ- Е,ý
Е яР*,s Е Ё
е ý в &н ý Е{

ýкЕЁýЦЕ
Е о Е Е Ё.ч fr!U р\ а, \-/h ý ай * ц

ЁаНангЁ

:ý$$F$Еg=ЦL==е

t,; Ё ý
uý

g
trФэо.псý8ЕрЕнн
: ý аН fi н;

ЁЁЕЁrвЁ

,ý

сЁ
(n

ЕЕij.E)ýо'д ýчýБЦннýвБ9}E{Rафр
Qý Ё
lit
lýЁsý trlý
Б анg30
ёI воФо-
ýEg,tЁ' j
Е.ЁЁtrtrо(J a\

89ь
сdýýа.яЕ
Е ýёЕ,а-А
Ll LJ

ч,в,ýяЕн
ts,Е х
БЕЕý+Ft i] !л'

ЁЕЁ
в цЕ
8эR

(ссЁýс)Е

Е9хаыБ
н,ýЕ
9ЕЕ.
)ýЦR
о lJr О)ý .а,
Ет сd

б*{
L!лUхЕ
ЕЕц
ё Е н,БQЕ
оБ*
пцЕ н

Ёi

odоно
ýхЁ
Е вЕ
Бё
ьЕофд
Е Н,= tБн9Е

Фос)дЕrчо
lJrо -9 tr

EgýH
Е ý Ё*
ооосdс)кнЕi{oýod х аýi,. о о- r<х сЁ с)'о
чJ QH а.

9 ý ц)ý,ЕЕЕt
(rБ5
н Еёz2о:ý ЬаЕ о о,ЁдtEtэ
Е х &Е
ýýtrý..
нЕ -а,

вý Ф н
Kl Ья ЕЕаьб
х ё Ё Е

ЕЁнgб т а.h
\JHv ч

iýnн
ý lЕ Ё

ýЁ s Еý ý ij(эн
-tKti{-

r.Еi
ýЕ(ýЕ

Е Ё_п Е

gЁ Ьgп
ýýЁ гЁ

lп \о ь оо

са

t

ýВаýЁ[ýВэЁ[Ё[ёЁ

rHýJrtl

ЁЁЕЁЕЕьЕВВý*[в

са

Рсссвлdi1 E{
E{ýко

:;ЕВ
drФоl<ёЕ!.о

ЁýкЕE{оБФоiЕЕ

с.i

ý Х)ý
вЕ Е

=ФiД Llgý
11 l)ýьа

Е $Е
Е Ь'oкоо
$: е

Fýно
Ф

хЕБцонЕtrьtrоtrоýýУФ
iJ.baHFOai>ll.<l
аБ F
ыь>ý(хо

EF
Ёф

ФФ
l<сонЕнЁ
Ёв.н
8 ftбý ho
g Р,5

ЕЕ
=оi.Еiтrдl-

Ф 0о h,
Е н,лр0Е,Еэ
ýаэfi
ý$ёý
о\

ý

t

ЕэЁ[[аЕЁ
,j
t{о
(d
trюо
)ý
очо
д
о
ноо

с)
ФнОЕюF
оЁ
ФФ
Ба
ЕЕ9Е
=оKs
Бр
кб
лнсЁОдонt8Е

i_.l н

ьь
Ё*
яЕFоý
!гчьt

с)

Ёз
Рýо
о
с)

сd
trодно
9
а*
Ф
Фо

(-)

,

_(вFýспБlяы
ВЕ Е$ý н
Б 9ёЁ

ц

ог
с)
l<о
Ф
\оо
к
tr
E{
2ьБоь
tsою
сdа
р{о
а.
сdдоз
ч
бE{trх
>r >,Y |т{

ad(rХ
ФдоЕ
(rОýtr
а9х!*с) !9

ý9
аЕь
E{о
оа
,ý
Фо
Боь
Ф

(d
до
naно
Ф

а
(.)
Фо
о
>

о)
i.

ЕЕЁЁЁЁаЁЁЕЁЁ

ь(

са

I

бlдоос\t Е{
с)9
ЕсаФбl!rоФNн
д

Е(dсddi{E{
ыý ý g

3ýрЧВ

ýэЕНЕфiЁЁ

бt

чо

ФооФsl "ý
Е а,Е $онýý
Д Н Q-Еtrttrауоtrfц
ýýýцо!9нлнН*d*9ЕЕý(ýDаr:ЕФФtrФо=rdtr
ý;,я а

Е Е iЁ
ЁВЁЕдоцi)
ЕЕЁя
Б ý.н ý15 gE

Ё э 3*

ýНtrЁ

ýýЕ,ýн9пбЕбБ5
Е Е'ý ý.lзФ о г9i1 хь

хнхdЕ
кЁоц
ЕЕ
=Fi*toil
ЕЕ
Еý,д. ЕФФlitrоцýцтЕчД
ак
дб
ьд
ý,нь
ьЕюцсЁЕа.ЕлораФоно-о
iB, а.Ф(воE{tsь
vO
9Е
ЬsанмФ
9БФiE]oэUчýс)оtЕ Е.

о

tn

t

..l

tЕЕt
дяёý

а9оч
ц
дно
)ý
Фко
Ф

ноа
ддо
оо
)ý
о
Фо
la
(вq
Ф
н
д
о)
(d
д

ЕФl
Е . Е Е( *l
Е Ё * Е Еl

$ьiЁ Ё]

Еý[$ýдft

)ýо|

ЁвlвЁьЕgЁЁвЁ
як

о

Фссtrдфн(ЁO
о.Qtr9)ьБ
Фý
вЕ
Hzа

Ф]

G)
tr
trl
сса
ь
Фо
фод
(dа
tr

со

I

с{ФообlE{
|.{ о
tсаФбlыоФс!н
д

сЁЕ.бкl
dяE{ыýýg3ýрЧВ

}ЕЕ 9:
дэýЁЕ

дЕЕЁ
9_Ео
trl

I

счдооNE{Ф9
Е c.tФоI!rо()N
н
д

ооЕr лб к
:сd_ФооIоý
Еýqq
Е:Е;gЁ ьЕ

ЁýВЕцо

d
д
tr
(в
н9
(Ё
Ф
ь(
0)
хц

бl

ок
оЕЕФ
с)ФдtrFоос)>юоо
Б5ФR
'Еь
irоЕьоF{зФоýtrю н5Kl()
б э.ý
ý( ыё,Е

$,;Еtх
к;х
Б 9Y
[}кtrйЕ
Е $Ёл, дцЕгi.iбоЁБФФ
Е5Б
gE.g
1_1 LlhH аё98

фЕл
trltr

,R'd ь;E{Ф
вЕ ýiн
ý аЁ
бнцF L.,аЕ
н 8.9
Ё€..ý
хО55Б
Qпоьi_.l н

с)Ф)ý пF*
Ф!Ехд9Б
FE ý
ннбооýýЕЕФнý9

м(ýс)х дю
Е $3
i}ЕФts
. Qсв
нц
Fi.а> ý
ряЕýоьrЁда
€ в.8ztrч

Фо
с,)
(в
ч
а

Фон
ь(
Фон9.Е

ь
ýЁ
Е9Ф:,trцФýtrд
6.р
ý( ,б

E{о)ý саtЕсоЬоа

кЕ
Б8ЕrQ.оtr9.оtrд

о
trl F{

Klд
ýýtгцij(J Rl

E{Ё
ЕЁ

п t'Б 5,ý
ЕýЕЕЕ
ы ьд 9 хlrviл,л

НTiB: Е,ý
ýНýхБ

ýýЁElЁЁд- Ё ц (в
!ьч
r_la*l*

*сolý б Е tr
хб ý аЁ х

Е&НЁцЁ

ý g Еý$Ё

[gЁ[ЁЕtr
я€ Е гаt &,х Е к н

Еýд iЁ Ё

[s в ý Ё В

ýýЁýЁЁtfrдЕ;Б

а
(в
н
(d
tiд
tr
с)
Фо
о

Y
нч(сg
l<

о
дц
а)
tr

с)

а
trод
(ýа
доооа
н
од
Ф

Ф
о.но
оо
Фд

с.I со + \п \о

\о

ý

Ф
дJEK(Ё;х о.ý Фа хЕ ннЕg&ыхФ 9]на.tr[п

зьцЁ
Е 9 ЁЁ
я ig>д

E{

()

осоtrдФнсdОo.Qtr _0)ьБ
оý
ан

наа

I

х

(d

хьно
х
ь1о
(d
E{

(dаL
ноо
t<

(.)
t<
Ф

ао
}1

)ý
о

о

а
р.оЕ
F
сс
ц
Фо
Р.
Ф

с)
нн
цдо

*j

)ý
оф)ý
ая ý

ý; Ее ЁФн!л.ЕЕ
Е€ isэg8.ЁбЕ
fr 9я
*l

са

Есdсвtj
=t

d
Fýя
Фolr
рьрФ-ЕоtrE{ЕооноБФItЕRtrо

ЕЕ )ýd9
ё я

ё *ё *ё Ё Ё ý ч fi , ý.^

ЕýЕýЕЁЁёдýаЕЕ
&^ R^ Rý $ ý Ф

г
-

g
с{я

I

с!ФооNE{
с)9
ЕспФоlFоФбlн
д

с'I

о даQ.оSФ

ftсоБý
а*'ЕЕ'ý

н Eg+Ё
хН ýа
Ё 9,s ý яLlЦi.ivý ЁFх
в- Б€ Е(€ А)ý сd Ёд с) а.:!

ýЕ]iЁ
ь(Ё l* ц дочЕ=са
)ý г)ý i{ ЁýйЕФп
ЕЁЦgЁ
Е.= Lý Е
Е'Е ý Ё В

;ЁЕЕý
Ефt(о

Н,В fiЁЕ
о ýоФ Е d;5trl!0х

ýýЕЕЁ.
l..1i-jlJr}J{l..ЕЁgрьЕý9gц
а iý Е ЕФ Ёдд tr

g ý ý R E,SHiEEq, Нц
Е Н Н.ý *9 Ё
с ьý Е ч ЁЁ
$:д F= Е

Е
,Е

*;Ё iп [
Е,ý Е:=Ё $
БЕЕýýЕРЕdЁF

tЁ+ЕЁ *н
]gЁ;Е:'
еЁЁЁ *Ф

гfi i,ц ý ýн *Ё ý Е.: д g.аЕ
о ц,*i'= о\о

Ё ý ý u = 'Ё,ЗЗЕ,;нЕоý9

:ЕЕннЕнЁ
р я Б Е 9 rý НЁ Fls v ё ьо ф

ЕгвýЁ[[$

(d o.j)ý о ýЕ в,d 9 я

ý }Е,ý нё
ýнЕнЕ;
SЁ RД Н Е
Hi ý н ý=ц

Ё Е *g Е Ёgё tr lч :аоса Ёl
ý'8 н Е g

Н
Е5 Е я в Е

3,в8 $*Ё
ý ýЕ нЁ
О(JЭ9а
Е 8,sЁ Ё] Е

grНН=э+
;Ё*ЁаЕаБffЁgяНЁt
нl-ЕЁqýl
.Ья к Ё= 5

: гЕ Ё
п й

Ёý 9 E[ Ё slý lý

ýBнЁtнý
ýЁа[ýЕ.Е
Г-

ь

+

)ý
оФ)ýа9 Е

g Е Ее в
ЕЁ gаH
н
*ý

s
lf r<

)ý
о
Фlýа9 ý

ý; Не нФН!_iнtr

ЕЁftаЁ
Ё ýЁ
Ёl1

ý

ьа.до
ь(

Ф
tsо
)ý
Ф
E{
оЕ
нoiEо. сý

=5Еý
(ý о-дL,
Ll

8Е
Ё9(J ;i
он
ь8бg
ЁФЕrоýaЕ
(ý ,!
вN
яН
ь&ýонYоýЕн
5d
но
(d

ь
0)

ФF
Ф
о
с)ю
о
Fj

lý

н Е: ЕЕf,цЕý *$='Е я
Е н ý E Lb

д[[ЁаýЁЕЁýЁЁ*вЕ

са

I

оlФооolE{
Ф9
EcnФбl
i|.оФс!н
д

I

б,l trlообlE{
,-rO

:Е соФс\ыоФоIн
Ф

l

бtФооNE{
с)9
Есоос\гоФс!н
д

бI

х О)ýýýoЕнЕ

ýý,ý
хЕ
ЁЕ еl_{f[Q

оохчýФý
ýЕ(dХсЁý(Е
ёЁа

Д(ЁЧýВ

ýн$
EE.ri_] Е) =iцli
цЕ
ЕФý

нцЕ:оЕь
ьБ*tог
ýнй

8iн
5..,ý Е

fiýýЁ
Е Е iý
EaI ý

до
l=
(d

а.
о)н
св

х
ц

о
Ф
(d
а.
о

х
ц

(вз

i# ýz
Ёц
лса
ýь
х,Б
бE{ыоýФцF
рБьа.
сý4
=оБяFr L#
рБкФ
O.t
l_.,i tr

О)ý cdtrФЕr о)

Ё iEчЕz:чtjЕ

гЕ*Dxa.
8.б:
FiE(5gЕR
ЕФ!rýJ<

д ц hЁ,в;gЕ
уо ,i)
ЕФсаa)

ЁВЕ;t'.9 б Ц
lr(JHEtri]d
:ýНа
Ёgяd

Ёý*ýlrý(9ý
99iJa
ЕЕýк
ё,g ý Е
ý&н9
ЁЕЕФ

ЁiёЁ
ф б о

с\l

оо

-t

Ф
ЕЕц(€о.ý Ф

аЕ Е.хФ 9)9.E{liнФY
осdýо gE
iэsа
E{

н Е : ý Е ý ц Е ý ['Ё
=

О

Е н ý Ё.LF

ýL[ЕýýЁЕЁýЁЕlвЁlВý
хц
нк
а
d
с)а
хх

Фк
х()
9.
ь
д

ь
а.
а.ох
о
Фно
)ý
Ф
E{
о
Ф

ноа.

о

дною
св
9..
к
(d
(n

сЁ
14
o.1
о
х

_ сЁigý trЦЕtý
tвE g

ýнБ 9ёЁ

)ý
о
Фо
а.
E{
кl
ь(
Ф

о
tr
фdа

са

I

бtдоос!E{
с)9
tсаФс\
!г, оФбlн
д

I

бlФооб,l E{
с)9
Еса(DN
тоФс{н
д

E{
оL
m
(n
сdо

E{
о

бt

о Ф)ý сd

Ёýýs

Е iЁЁ,
аsЕgЕ

нЕЕЕ
9 Е ý,g 8.

;ЁЕнЕ
8 9,Б Е,Б:dФьtr
н ý g вЕ
ýil;:i
ЁЕЁгЕоЁфtц
ig Ёs Ё
Е,ýнЕЁ

нё ЕЕ,ý
в Ф Ёк Ц
н!ъчЭsgНа

ёЁЁlЕ

в ý,ý
Е *'ý

gýý
ьх
Е $аокЁ
ч &ц
Е;р

ЕýЕнб9
ь,Fý5 QO
ý*=*спý:tr

ЕfrЕ
Б +8

=обОа9 q-
Е=чdFloЕёа.d б g

Ёв$9ýць н *

ЁвЕЁ

ýFýý

Фоч

ною
сс
9.

)ý
Ф
с)н
E{
одо
ь(

а
t(
tr
E{

)ý

(с

Ф
Фоо
l
Фоа
(6

оо
х
Ёa

св
с)

ссца
о

F{ бl бt
с{

cnс!

Ф\

t

-lФl
я 8l
ýBl
Ён

\Erд

)ý
9 d'H ý

€ [в 1нЕ
чЁ"ýеЕ

,

л=l

: Е ElЕýtr
ьБýчýs
ý еЕрЁ

l_D Н
Ё[еЁЁg

д
E{
о
t{
са
бlобl

I

с.iо
бI
(ý

ац
Fiц
а
tr
E{
Ф
9.

z
ц

Фц
хо
а.
х
д
ц

Фк
х
9.
Фдн
>.

ь
а.ао
ь1

ц
Ено
)ý
Ф
Et
о
Ф

ноа.

z
ct
(с

о
(ý
tr

Е(оно
сd

х
ц

о
о.но
оькоа
)ý

Frц
а
о
а.
Ф
а
z
Ф

о

о
д
Ф
(d
с)
д
trо
а.н
о

ь4

х

)ý
ора )ý
оосdа. :Ё са

ýsББý
; Е nE г
Е€ ььg
н &tоё
хо|4*a
li

са

ý.в.вdнE{
FýR
Фоl<

ЕьрФtоtrE{tооноБФ

iЕЕ

I

бlЕооNE{
о9
tсаФоIirOФоtrн
д

с)
(Y) iý.сЁRtеол
ЁЬ,
5Е

ф

с\t

ь
9.аоЕ
ц
Ф
t{о
)ý
Ф
E{
о
Ф

ноа
д
(во
оанод
о
н

F
Е(

а
EJ
с)-q
tr

)ý

о
E{

Ф
о.

^ al н.н * * *Jlta нir 2,Н=ЕсоН

*ЕЁЕЕ
Fн€ 8ý
]Е; н ?Ё r]
ь дY Ё ý
9 цl9? Н Ец ýtJ п ц

ЁЁЕ$;
охýЕЕ
Е Еэ Е (d

ЁЕRЕ{

ýЁЕвЕ

Е;a о R

Ёý;ЕЕ

1iНЕв Е

Ё,ýЕ: g ý
гýtrdйFl

ЁЁрЁЕ Е
5 9ё R з в

Е( ,_l

дzнкоý)ýЕФо)ккоý4
=ФЁ*
& Ё-,

хдЕ

ýб
liK
ло.

GзФЕtr(Ёtstrь
,j

PQооЕt r-
Е(9со
Бý
ýк
ýl
(Ё '-Фбlýо
Бс!б
8.- ý'нч*rz
LKн*r ;r.

ЁЁЕ
нЕаý ьtrн 9.E{
€ в8.дý1 tr

+бl
(п
бl

о